
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.13 

1/2 

13) MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZO DEL CREATIVE HUB PER 

L’AGROFOOD 

-  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………., 

CONSIDERATO che la Regione Puglia, con il contributo del Progetto di 

Cooperazione transfrontaliera denominato “Holistic networking 

of creative industries via hubs” - CREATIVE@HUBS, a valere 

sulla call Interreg VA-Grecia Italia, di cui l’Università di Foggia 

ha assunto il ruolo di Soggetto Capofila, ha realizzato una 

struttura (di seguito HUB), individuata nel Padiglione n. 25 

(identificato al Catasto Urbano di Foggia al foglio 124, particella 

573) situato all'interno del quartiere fieristico della Fiera di 

Foggia, così come previsto nell’ambito delle attività del progetto 

menzionato, destinata alla creazione di incubatori di imprese 

innovative collegate al settore primario e all’industria creativa; 

CONSIDERATO che, così come predisposto dal finanziamento Europeo che ha 

consentito lo sviluppo dell’HUB, le attività progettuali, illustrate in 

dettaglio nell’Allegato 1 allegato al presente atto, debbano 

continuare per altri 5 anni e che la Regione Puglia - 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale intende 

concedere l’utilizzo dell’HUB in comodato gratuito all’Università 

di Foggia, in uso il Padiglione n. 25, affinché i docenti del 

Dipartimento DAFNE possano dar luogo al raggiungimento degli 

obiettivi quinquennali dal termine del progetto; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 10724-III/13 del 22.02.2024, il prof. 

Antonio Stasi, Associato di Economia e estimo rurale, già 

coordinatore scientifico del progetto in parola, ha chiesto al 

Dipartimento DAFNE di essere autorizzato a manifestare il 

proprio interesse per interloquire con la Regione Puglia - 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale ai fini 

dell’utilizzo della struttura situata all’interno del quartiere 

fieristico della Fiera di Foggia - Padiglione n.25, destinato alle 

attività previste dal Progetto di Cooperazione transfrontaliera di 

che trattasi; 

CONSIDERATO che il Dipartimento DAFNE, visto il carattere trasversale delle 

attività progettuali nonché la competenza degli Organi Centrali di 

governo in ordine alla stipula del comodato in parola, rientrante 

fra gli scopi a cui le richiamate trattative sono finalizzate, come 

approvato nella seduta del Consiglio del 28/02/2024, ha 

proposto agli Organi centrali di governo di autorizzare l’avvio di 

trattative tra l’Università e la Regione Puglia - Dipartimento 

Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale finalizzate a definire 

le modalità di utilizzo della struttura situata all’interno del 

quartiere fieristico della Fiera di Foggia - Padiglione n.25 per il 

prosieguo delle attività previste dall’HUB; 

TENUTO CONTO che, in caso positivo delle trattative tra le parti, saranno definiti 

accordi operativi nei quali saranno esplicitati i termini della 

collaborazione. e che tali accordi saranno quindi sottoposti al 

vaglio preventivo dell’Ateneo; 

TENUTO CONTO che l’Hub di Innovazione Agroalimentare prevede un costo pari 

a zero per l’Università di Foggia, con entrate provenienti da 

diverse fonti, inclusa la partecipazione alla spesa per l’utilizzo di 

spazi di coworking, eventi e utilizzo dei laboratori di creative 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.13 

2/2 

rurality; 

PRESO ATTO  di quanto espresso positivamente, per gli aspetti di propria 

competenza, dal Senato Accademico, nel corso della riunione 

del 27.3.2024, 

DELIBERA 
- di autorizzare l’avvio di trattative tra l’Università e la Regione Puglia - 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, finalizzate a definire le 
modalità di utilizzo della struttura situata all’interno del quartiere fieristico della 
Fiera di Foggia - Padiglione n. 25, destinato alle attività previste dal Progetto di 
Cooperazione transfrontaliera denominato CREATIVE@HUBS – Holistic 
networking of creative industries via hubs per la creazione di incubatori di 
imprese innovative collegate al settore primario e all’industria creativa;  

- di individuare il prof. Antonio Stasi, Associato di Economia e estimo rurale, quale 
responsabile scientifico di Ateneo per le attività relative all’iniziativa in parola. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 

************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio grant office. 
- C.C.:  prof. Antonio Stasi. 
 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 


		2024-04-15T11:56:33+0000
	ROMEI TERESA


		2024-04-15T14:02:32+0200
	LORENZO LO MUZIO




